Escuela Tecnoloégica
Instituto Técnico Central

Establecimiento Piblico de Educacién Superior

RESOLUCION NUMERO 351

( 05 de julio de 2022 )

“Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Licitacién Publica No. LP-001-2022"

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, en uso
de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993,
La Ley 1150 de 2007, El Decreto 1082 de 2015, La Ley 1882 de 2018, el Acuerdo 005 de
2013 expedido por el Consejo Directivo, la Ley 30 de 1992 y deméas normas vigentes y
reglamentarias de la materia, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante resoluciéon 250 del 13 de mayo de 2022, la Escuela Tecnoldgica Instituto
Técnico Central, adoptd los pliegos de condiciones definitivos y se ordendé la apertura del
Proceso de Licitacién Publica LP-001-2022, cuyo objeto es “PRESTAR EL SERVICIO
DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA PERMANENTE Y ADECUADA
PROTECCION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS, CONTRATISTAS, VISITANTES Y
USUARIOS; AS| COMO DE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE PROPIEDAD O
BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO
CENTRAL”, con un presupuesto Oficial de MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO
MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS ($1.355.602.605,00)
MONEDA CORRIENTE, Incluye impuestos, gastos y retenciones.

Que, la contratacion mediante la modalidad de Licitacion Publica se sustenta en el Estudio
de Conveniencia y Oportunidad elaborado por la Escuela Tecnolégica Instituto Técnico
Central - ETITC, y se amparo inicialmente con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No. 12722 de 2022.

Que, al proceso de Licitacion Publica LP-001-2022, se le dio publicidad a través de la
plataforma SECOP Il desde el 26 de abril de 2022, de conformidad con las disposiciones
contenidas en el aviso adoptado para el presente proceso.

Que, en cumplimiento de lo previsto en los numeral 12 del Articulo 25 de la Ley 80 de 1993
y Articulo 2.2.1.1.2.1.1 “Estudios y documentos previos” del Decreto 1082 de 2015, se
realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los elementos que
sirvieron de soporte al presente proceso.

Que, la Escuela Tecnolégica Instituto Técnico Central cumplio con todos los requerimientos
exigidos por la norma con relacién a la publicidad de todos los documentos que hicieron
parte del proceso; Asi mismo, los interesados contaron con los tiempos exigidos para
realizar observaciones a los mismos, lo que se evidencia en el cronograma del proceso que
fue publicado en la plataforma SECOP II.

Que, durante la etapa de proyecto de pliego de condiciones la entidad atendié todas y cada
una de las observaciones presentadas, las cuales fueron presentadas por los interesados
en el proceso dejando trazabilidad de cada actividad adelantada en la plataforma SECOP
Il.

Que, el dia 26 de mayo de 2022 conforme a lo establecido en el cronograma del proceso
se adelantd el cierre y recepcion de ofertas a través de la plataforma SECOP |I.

Que, una vez cumplido el término de presentacion de ofertas, se recibieron ofertas
presentadas por los siguientes proponentes:

iTEM OFERENTE

Unién Temporal Olseg 2022
Olimpo Seguridad Ltda (20%)
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Andiseg Ltda (80%)

Unién Temporal Sersevig

2 | Sersecol Ltda( 30%)

Vigias de colombia Ltda (70%)
UT Sevicol - Aguila ETITC

3 | Servicol Ltda (70%)

Aguila de oro Ltda (30%)
Unién Temporal ETC

San carlos Ltda (30%)
Cooviam (40%)

Covisur Ltda (30%)

Unién Temporal SERTEC

5 | TECNISEG (50%)

SERACIS LTDA (50%)

Unién Temporal ITC 2022

6 Seguridad Superior Ltda. (70%)
Compaiiia De Vigilancia Y Seguridad Privada
Anubis Ltda (30.00%)

Unién Temporal NH

7 |Nueva era Ltda (70%)

H6F Seguridad (30%)

Unién Temporal Tecno 2022
Puma Ltda. ( 35%)

Laos seguridad ( 35%)
Serviconfort (30%)

9 |Seguridad Napoles Ltda

10 |Seguridad Oncor Ltda

11 | Megaseguridad Ltda
UT TCS 2022
Centinelas Ltda. (30%)
Top Guard Ltda. (40%)
Serviconi Ltda (30%)

12

Que, la entidad realizé el proceso de evaluacion preliminar de las ofertas y publico el informe
de evaluacion de los requisitos habilitantes en la plataforma SECOP |l el dia 13 de junio de
2022 con los siguientes resultados:

EVALUACION ECONOMICA EVALUACION REQUISITOS EVALUACION

iTem OFERENTE TECNICOS RESULTADO
——] JURIDICA HABILITANTES EXPERBNCIA
FINANCIERA | ORGANIZACIONAL
|Union Temporal Olseg
2022
1 | limpo Seguridad Ltda (20%)] CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE
Andiseg Ltda (80%)
Unién Temporal Serviseg

2 |Sersecol Ltda( 30%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NGO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Vigias de colombia Ltda
(70%)

|UT Sevicol - Aguila ETITC
3 |Servicol Ltda (70%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Aguila de oro Ltda (30%)
Unién Temporal ETC
4 s it CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Cooviam (40%)

Covisur Ltda (30%)

Union Temporal SERTEC
5 |TECNISEG (50%) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

SERACIS LTDA (50%)
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Unién Temporal ITC 2022
Seguridad Superior Ltda.

6 |(70%) o . CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE
Seguridad Privada Anubis
Lida (30.00%)

Unién Temporal NH
7 |Nueva era Ltda (70%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HEF Seguridad (30%)

Unién Temporal Tecno
2022

g |Fume Lida (35%) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE
Laos seguridad ( 35%)

Serviconfort (30%)

9 |Seguridad Napoles Ltda CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10 |Seguridad Oncor Ltda CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11 |Megaseguridad Ltda CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE
UT TCS 2022

12 st cdasa ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE

Top Guard Ltda. (40%)
Serviconi Ltda (30%)

Que, una vez publicado el informe preliminar, se otorgdé plazo al interesado para la
presentacion de observaciones al mismo, finalizado este plazo fue presentada observacion
al informe por los proponentes Unién Temporal Olseg 2022; Union Temporal Sersevig; UT
Sevicol - Aguila ETITC; Unién Temporal ETC; Unién Temporal SERTEC; Unién Temporal
ITC 2022; Union Temporal NH; Unién Temporal Tecno 2022; Seguridad Oncor Ltda;
Megaseguridad Ltda y UT TCS 2022. Todas las observaciones fueron atendidas y su
respuesta fue publicada a través de la plataforma SECOP |I.

Que, asi las cosas, la entidad procedié a adelantar la Audiencia de Adjudicacién o
Declaratorio de Desierto del proceso LP-001-2020 el dia 05 de julio de 2022 de manera
presencial en las instalaciones de la entidad, actividad que fue grabada, la grabacién del
evento se publicara en la plataforma SECOP Il para conocimiento de la ciudadania.

Que, durante la realizacion de la audiencia la Entidad otorgd a los representantes de los
proponentes asistentes la oportunidad de realizar observaciones al informe y asi mismo
cada proponente contd con el espacio para atender las observaciones que sobre su oferta
fueron presentadas.

Que, una vez finalizada la etapa anterior, la Entidad dio a conocer los resultados y el informe
de evaluacion definitivo, quedando asi:

EVALUACION ECONOMICA
EVALUACION| REQUISITOS | g aL uACION
CAPACIDAD| CAPACIDAD HABILITANTES
FINANCIERA | ORGANIZACIONAL

RESULTADO

Unién Temporal Olseg
2022

1 |Olimpo Seguridad Ltda CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | RECHAZADO CUMPLE
(20%)

Andiseg Ltda (80%)
Unién Temporal
Sersevig

2 |Sersecol Ltda( 30%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE RECHAZADO CUMPLE
Vigias de colombia Ltda
(70%)

UT Sevicol - Aguila
ETITC

Servicol Ltda (70%)
Aguila de oro Ltda (30%)
Unién Temporal ETC
San carlos Ltda (30%)

4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |HABILITADO
Cooviam (40%)

Covisur Ltda (30%)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |HABILITADO
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ONTon remporar |
5 |TECNISEG (50%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |HABILITADO
SERACIS LTDA (50%)
mme
nop
Seguridad Superior Ltda.
" NO
6 [(70%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE | RECHAZADO | CUMPLE
Compaiiia De Vigilancia Y HABILITADO
Seguridad Privada
Anubis Ltda (30.00%)
Unién Temporal NH
7 |Nueva era Ltda (70%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |HABILITADO
HEF Seguridad (30%)
Unién Temporal
Tecno 2022
g [|Puma Lida (35%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |HABILITADO
Laos seguridad ( 35%)
Serviconfort (30%)
9 f:::"d“d i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |HABILITADO!
p NO
10 [Seguridad Oncor Ltda | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | RECHAZADO | CUMPLE [0 o
11 |Megaseguridad Ltda | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |HABILITADO
UT TCS 2022
Centinelas Ltda. (30%) NO
12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | RECHAZADO | CUMPLE
Top Guard Ltda. (40%) HABILITADO
Serviconi Ltda (30%)

Que, asi las cosas, el puntaje obtenido por los proponentes fue el siguiente:

Unidn Tem poral Olseg

2022

Clmpo Segundad Lida
(e, ——
Andiseg Lida (80%)

Unién Tem poral
Sersevig

Sersecol Lida( 30%)
Vigias de colombia Lida
(70%)

UT Sevicol - Aguila
ETITC

lAguila de oro Lida (30%)

Servicol Lida (70%) =

023

025

Unién Tem poral ETC
San carios Ltda (30%)
Cooviam (40%)
(Covisur Lida (30%)

019

025

025 1

10

OIS TETTpOTST
SERTEC

SERACIS LTDA (50%)

| TECNISEG (50%) 8

025

10

12 e

2022
Seguridad Superior Ltda.
(70%)

Compafiia De Viglancia Y
Seguridad Privada

| Anubis Lida (30.00%)

Union Tem poral NH

HBF Seguridad (30%)

Nueva era Lida (70%) o

10

10

o5

025 1

10

o5

Unién Tem poral
Tecno 2022

Laos seguridad  35%)
Serviconfort (30%)

Pume Uca (35%) | 2

10

10

025 1

10

741

Seguridad Napoles
Lida

10

10

10

Seguridad Oncor Ltda

Megaseguridad Lida F- ]

10

T

| wn

UT TCS 2022
Centinelas Ltda. (30%)
Top Guard Lida (40%)
|Serviconi Ltda (30%)
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Que, el proponente que cumple con los requisitos habilitantes estipulados por la entidad en
el pliego de condiciones y obtuvo el mayor puntaje es el proponente MEGASEGURIDAD
LTDA. NIT: 860.072.115-7.

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO 1. Adjudicar al oferente MEGASEGURIDAD LTDA, identificada con NIT:
830.060.238, el Proceso de Licitacién Publica LP-001-2022, cuyo objeto es la “PRESTAR
EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA PERMANENTE Y
ADECUADA PROTECCION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS, CONTRATISTAS,
VISITANTES Y USUARIOS; AS|I COMO DE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE
PROPIEDAD O BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LA ESCUELA TECNOLOGICA
INSTITUTO TECNICO CENTRAL" por la suma de MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y
CINCO MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS
($1.355.602.605,00) MONEDA CORRIENTE, Incluye impuestos, gastos y retenciones,
amparado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 12722 de 2022.

ARTICULO 2. Notificar electronicamente el contenido de la presente resolucion al sefior
Carlos Arturo Velandia Diaz, identificado con la cédula de ciudadania No. 79.577.206,
Apoderada de la empresa MEGASEGURIDAD LTDA, identificada con NIT: 860.072.115-7,
quien puede ser ubicado en la siguiente direccion, Calle 58 No. 20-45 de la ciudad de
Bogota D.C., correo electrénico: correspondencia@megaseguridad.co.

ARTICULO 3. Contra el presente Acto no procede recurso alguno.

ARTICULO 4. Publiquese el presente acto administrativo en los medios autorizados por
Ley y sus decretos reglamentarios, y en la plataforma SECOP II.

ARTICULO 5. La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion
PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D.C., a los 05 dias del mes de julio de 2022.

El Rector /7

Hno. ARIOSTO ARDILA SILVA

Proyectd: Claudia Liliana Ferro Garcia — Profesional Especializada Contratacion
Revisé: Diana Guerrero Rodriguez — Profesional Juridica Contratacion
Aprobé: Ariel Tovar Gémez - Vicerrector Administrativo y Financiero

CLASIF. DE PC CLASIF. DE A CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD




